



Folkpartiet

Röstförklaring

Kommunfullmäktige 2012-03-08 §18, "Beslut med anledning av begäran om folkomröstning"

Kommunala folkomröstningar är ett intressant inslag i den demokratiska verktygslådan. Det finns en rad tillfällen då det är högst ändamålsenligt att använda detta verktyg: Vid stora oåterkalleliga eller omvälvande beslut som berör många medborgare, kanske under lång tid framöver. Eller frågor där partierna eller majoriteten i en kommunledning är splittrad, eller genuint osäkra på hur en fråga ska hanteras - och därmed behöver medborgarnas råd.

I fallet med taxa och avgifter inom omsorgen om äldre och personer med funktionsnedsättning är beslutet varken att betrakta som stort, oåterkalleligt eller omvälvande. Justering av taxor är snarast ett förutsägbart och återkommande inslag i det kommunpolitiska vardagsarbetet. Ej heller tycks Alliansen som helhet, eller de i Alliansen ingående partierna på något sätt vara splittrade eller osäkra i själva sakfrågan. Tydliga beslut har i demokratisk ordning fattats i socialnämnden, kommunstyrelsen och i kommunfullmäktige. I fullmäktige till och med två gånger!


Den nu beslutade folkomröstningen blir ett intressant inslag i den lokala politiska debatten - men inte alls så intressant att vi från Folkpartiet är beredda att använda 3 miljoner kronor av skattebetalarnas pengar för att erhålla ett resultat, som oavsett utfall, inte torde komma att leda till någon ändring av fattade beslut. De 10 procent av röstberättigade tyresöbor som skrivit på listorna om folkomröstning, är möjligen beredda på denna extra kostnad, i den mån de nu känt till de ekonomiska konsekvenserna av en folkomröstning. Av återstående 90 procent anser antagligen många att det för kommunens bästa finns bättre användning av 3 miljoner kronor än att ge dem möjlighet att gå och rösta i en detaljfråga en söndag senare i år.

Taxan som nu gäller är laglig, enkel och tydlig. Dessutom ger intäkterna, främst genom att avgiftsbelägga alla trygghetslarm, mer resurser till omsorgen. Taxan har inte medfört några synbart negativa konsekvenser. Detta framgår av den utomordentliga rapport som tagits fram av socialförvaltningen. Idag gäller det att alla betalar 250 kr per månad för larmen. Folkpartiet tycker det är rättvist att alla betalar lika. För hemtjänsttagare läggs kostnaden för larm in under maxtaxetaket. Ingen med hemtjänst betalar mer än maxtaxa, 1760 kr per månad för år 2012.

Det är bättre att justera förbehållsbeloppet än att ändra i taxan om man, som vi i Folkpartiet, värnar om de tyresöbor som har det svårt. Höjs förbehållsbeloppet till exempel med samma belopp som larmet kostar, det vill säga 250 kr per månad får de som har det sämst ställt ytterligare upp till 3000 kr per år att leva på. För de som har höga inkomster blir det inte någon ändring. För de som inte har något avgiftsutrymme blir det som förr ingen kostnad alls (0 kr).

Folkpartiet tar tydligt avstånd från att en onödig folkomröstning genomförs. Det politiska ansvaret för att folkomröstningen blir av får helt och hållet tas av initiativtagarna inom oppositionen.

För Folkpartiet Liberalerna i Tyresö


Mats Lindblom

